PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__26.09.2006__    __239__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___26.09.2006___№__239__

г. Чебоксары

Об утверждении Правил финансирования расходов на строительство и реконструкцию автомобильных  дорог в 2006-2008 годах в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 21 августа 2006 г. № 68

В целях реализации Указа Президента Чувашской Республики от 21 августа 2006 г. № 68 «О мерах по ускоренному завершению строительства сети автомобильных дорог Чувашской Республики», эффективного использования средств на строительство и реконструкцию автомобильных дорог Чувашской Республики и организации своевременных расчетов за выполненные работы Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила финансирования расходов на строительство и реконструкцию автомобильных дорог в 2006-2008 годах в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 21 августа 2006 г. № 68.

2. Рекомендовать открытому акционерному обществу «Акционерный коммерческий банк «Чувашкредитпромбанк» осуществлять контроль за использованием средств с единого специального расчетного счета генерального подрядчика по строительству  и  реконструкции  автомобильных  дорог  в  рамках реализа​ции Указа Президента Чувашской Республики от 21 августа 2006 г. № 68
«О мерах по ускоренному завершению строительства сети автомобильных дорог Чувашской Республики» для осуществления расчетов с исполнителями работ за выполненные работы.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                    С.Гапликов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 26.09.2006  № 239

П Р А В И Л А

финансирования расходов на строительство и реконструкцию
автомобильных дорог в 2006-2008 годах в соответствии с Указом
Президента Чувашской Республики от 21 августа 2006 г. № 68

I. Общие положения

Настоящие Правила устанавливают порядок финансирования расходов на строительство и реконструкцию автомобильных дорог в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 21 августа 2006 г. № 68 «О мерах по ускоренному завершению строительства сети автомобильных дорог Чувашской Республики».

II. Осуществление расходов

2.1. Финансирование расходов на строительство и реконструкцию автомобильных дорог осуществляется через генерального подрядчика по строительству и реконструкции автомобильных дорог в рамках реализации Указа Президента Чувашской Республики от 21 августа 2006 г.  № 68 «О мерах по ускоренному завершению строительства сети автомобильных дорог Чувашской Республики»  (далее – генеральный подрядчик) за счет:

средств, предусмотренных в республиканском бюджете Чувашской Республики;

бюджетных кредитов;

внебюджетных средств.

2.2. Средства зачисляются и расходуются с единого специального расчетного счета генерального подрядчика, открытого в открытом акционерном обществе «Акционерный коммерческий банк «Чувашкредитпромбанк» (далее – специальный расчетный счет).

При этом перечисление средств из республиканского бюджета Чувашской Республики производится по утвержденным перечням объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог Чувашской Республики в 2006-2008 годах:

в виде бюджетных ассигнований  – с лицевого счета Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики, открытого в Управлении казначейства Министерства финансов Чувашской Республики, по заключенным Министерством градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики государственным контрактам;

в виде бюджетных кредитов – с лицевого счета Министерства финансов Чувашской Республики, открытого в Управлении казначейства Министерства финансов Чувашской Республики.

2.3. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований с лицевого счета Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики осуществляет Управление казначейства Министерства финансов Чувашской Республики.

2.4. Документы, подтверждающие выполнение работ исполнителями работ, представляются генеральным подрядчиком в трехдневный срок со дня их подписания  для проверки и согласования в  Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики.

2.5. Генеральный подрядчик осуществляет расчеты за выполненные работы с исполнителями работ со специального расчетного счета в соответствии        с условиями заключенных договоров путем перечисления денежных средств на отдельные расчетные счета исполнителей работ, открытые в открытом акционерном обществе «Акционерный коммерческий банк «Чувашкредитпромбанк» (далее – отдельный расчетный счет).

2.6. Финансирование выполненных работ производится при наличии подтверждающих документов, определенных Примерным перечнем документов для подтверждения бюджетных обязательств бюджетов Чувашской Республики, установленным  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2001 г. № 104 «О нормативных актах и документах при казначейском исполнении бюджетов Чувашской Республики»,  и согласованных с Министерством градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики.

2.7. Финансирование работ по строительству и реконструкции автомобильных дорог, выполненных непосредственно генеральным подрядчиком, производится со специального расчетного счета после проверки документов, подтверждающих выполнение работ, Министерством градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики также на отдельный расчетный счет.

2.8. Финансирование авансовых платежей осуществляется в размере
30 процентов от суммы заключенных договоров, а на приобретение строительных материалов – в размере 100 процентов от их стоимости.
III. Осуществление контроля

Контроль за эффективным и целевым использованием средств, выделя​емых на строительство и реконструкцию автомобильных дорог, осуществляется Министерством градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики.

____________